损害其他中小股东权益等行为， 本人将以截至本承诺函签署日持股情况对所应当承担的赔偿责任进
行赔偿，如需追究其他法律责任的，本人愿意依法承担相应法律责任。

以上承诺内容自承诺之日起长期有效。
2、2020年 9月 22日，百善仁和签署《承诺函》，自愿对以下事项进行承诺：
（1）截至目前，本公司不存在已承诺但尚未完成或者未披露承诺的情况；
（2）本公司持有的上市公司股份在解除限售后，无论未来是否继续持有上市公司股份，如因上市

公司 2016 年发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金被相关监管部门发现本公司存在违法违
规或损害其他中小股东权益等行为， 本公司将以截至本承诺函签署日持股情况对所应当承担的赔偿
责任进行赔偿，如需追究其他法律责任的，本公司愿意依法承担相应法律责任。

以上承诺内容自承诺之日起长期有效。
四、中介机构核查意见
公司独立财务顾问天风证券股份有限公司对本次限售股份上市流通有关事项的核查意见：
经本独立财务顾问核查，本次限售股份解除限售数量、上市流通时间符合《上市公司重大资产重

组管理办法》、《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定的要求；截至本核查意见出具日，未发现实
达集团本次解除股份限售的股东百善仁和、吴鉴洪、刘海兵、郑郁、方杰、陈小花存在违反其所做出的
承诺的行为；本次解除限售股的股东百善仁和、吴鉴洪、刘海兵、郑郁、方杰、陈小花分别出具补充承
诺：本人/本公司不存在已承诺但尚未完成或者未披露承诺的情况；本人/公司持有的上市公司股份在
解除限售后，无论未来是否继续持有上市公司股份，如因上市公司 2016 年发行股份及支付现金购买
资产并募集配套资金被相关监管部门发现本人存在违法违规或损害其他中小股东权益等行为， 本人/
公司将以截至本承诺函签署日持股情况对所应当承担的赔偿责任进行赔偿， 如需追究其他法律责任
的，本人/公司愿意依法承担相应法律责任。

本独立财务顾问对本次限售股份解禁上市流通事项无异议。
五、本次限售股上市流通情况
本次限售股上市流通数量为 15,751,209股；
本次限售股上市流通日期为 2020年 9月 28日；
本次限售股上市流通清单如下：

股东名称 持有限售股份
数量（股）

持有限售股占
公司总股本比例

本次上市流通
数量（股）

剩余限售股数量
（股）

百善仁和 13,731,825 2.21% 13,731,825 0

吴鉴洪 565,428 0.09% 565,428 0

刘海兵 403,877 0.06% 403,877 0

郑郁 403,877 0.06% 403,877 0

方杰 323,101 0.05% 323,101 0

陈小花 323,101 0.05% 323,101 0

合计 15,751,209 2.53% 15,751,209 0

六、股本变动结构表
股份性质（单位股） 本次上市前 变动数 本次上市后

一、 有限售条件的
流通股

1、其他境内法人持有股份 86,080,356 -13,731,825 72,348,531

2、境内自然人持有股份 11,444,368 -2,019,384 9,424,984

3、其他 5,654,990 0 5,654,990

有限售条件的流通股份合计 103,179,714 -15,751,209 87,428,505

二、无限售流通股
1、A股 519,192,602 15,751,209 534,943,811

无售条件的流通股份合计 519,192,602 15,751,209 534,943,811

合计 622,372,316 0 622,372,316
七、上网公告附件
《天风证券股份有限公司关于福建实达集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金交易之限售股解禁的核查意见》
特此公告。

福建实达集团股份有限公司董事会
2020 年 9 月 22 日

证券代码：603716 证券简称：塞力斯 公告编号：2020-077
债券代码：113601 债券简称：塞力转债

塞力斯医疗科技集团股份有限公司
关于控股股东减持公司可转换公司债券

提示性公告的更正公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
塞力斯医疗科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 9 月 22 日披露了《关于控股股

东减持公司可转换公司债券的提示性公告》（公告编号：2020-076）， 公司控股股东天津市瑞美科学仪
器有限公司（以下简称“天津瑞美”）于 2020 年 9 月 18 日至 2020 年 9 月 21 日通过上海证券交易所交
易系统减持塞力转债 543,300张，占发行总量的 10%。 经事后审查，发现公告中部分内容有误，现做如
下更正：

更正前：
具体变动明细如下：

持有人名称 本次减持前持有
数量（张）

本次减持前占发行总
量的比例

本 次 减 持 数 量
（张）

本次减持后持有
数量（张）

本次减持后占发行